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Lønforhandling på SDU 
 

1. Årlige lønforhandlinger  
 
På SDU forhandles løn for alle medarbejdere én gang årligt, og lønforhandlingen sker ved anvendelse af SDU’s 
digitale lønforhandlingssystem.  
 
Forhandlingen varetages for medarbejderen i de fleste tilfælde af vedkommendes tillidsrepræsentant.  
 
For nogle personalegrupper er det den enkelte medarbejder selv, der står for forhandlingen, og disse grupper 
omfatter professorer, chefer og ledere, specialkonsulenter og chefkonsulenter. På enkelte overenskomstområder 
er det ligeledes medarbejderen selv der står for forhandlingen. Dette gælder for journalister og maskinmestre. 
Medarbejderen har også mulighed for at lade tillidsrepræsentanten stå for lønforhandlingen.  
 
Den årlige lønforhandling offentliggøres på SDUnet med angivelse af frister for fremsættelse af ønsker og tilbud, 
og den enkelte medarbejder har pligt til at orientere sig om, hvornår lønforhandlingen finder sted. 
 
Før den årlige lønforhandling vil medarbejdere, der er medlem af en faglig organisation, typisk også blive orienteret 
af deres tillidsrepræsentant, når det er tid til at indsende ønsker til lønændring.  
 
Medarbejdere, der ikke er medlem af en faglig organisation, vil blive forhandlet ved samme møder og af den 
relevante tillidsrepræsentant.  
 
En lønforhandling foregår normalt på følgende måde: 
 Medarbejderen (B-siden) indtaster inden fristen sine lønønsker i SDU lønforhandlingssystem. 
 Ledelsen (A-siden) indtaster ligeledes inden fristen tilbud i SDU lønforhandlingssystem. 
 Efter fristens udløb gives A- og B-siden adgang til hinandens ønsker og tilbud, hvorved ønsker og tilbud anses 

for udvekslet. 
 Herefter planlægges og gennemføres forhandlingsmøder mellem A- og B-siden baseret på de udvekslede øn-

sker og tilbud. Et forhandlingsmøde er dog ikke nødvendigt, hvis parterne på forhånd er enige. 
 

Forhandlingsmøderne kan gennemføres, når følgende repræsentanter er til stede: 
 En repræsentant fra A-siden. 
 En tillidsrepræsentant fra B-siden. 
 En medarbejder fra SDU HR til sekretærbistand. 

 
Ved forhandlingsmødet kan repræsentanterne fra henholdsvis A- og B-siden lade sig bistå af yderligere en repræ-
sentant fra A- og B-siden, men der tages ikke hensyn til disse yderligere repræsentanter ved planlægning af mø-
derne. 
 
Forhandlingsmøderne foregår i runder, hvorefter AC-VIP, AC-TAP og professorer/chefløn normalt forhandles i 1. 
kvartal årligt, HK-kontor, HK-laboranter og ansatte under Forbundet Kommunikation og Sprog normalt i 2. kvartal 
og alle øvrige personalegrupper normalt i 4. kvartal. 
 
Efter endt forhandling sender SDU HR gennem SDU lønforhandlingssystem resultatet til godkendelse hos A- og 
B-siden, der har deltaget i forhandlingerne, hvorefter SDU HR sender information med oplysninger om lønændrin-
gen eller afslag på lønændringen til medarbejderen. Det oplyses, hvem man som medarbejder kan kontakte for en 
uddybende begrundelse for resultatet. 
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 2. Lønforhandling ved nyansættelser 
 
Når en kandidat til en stilling er fundet, oplyser SDU HR A-siden om anciennitetsbestemt lønindplacering og over-
enskomstfastsatte tillæg. A-siden kontakter herefter den relevante tillidsrepræsentant og viderebringer oplysnin-
gerne om den valgte kandidat, forslag til lønindplacering og tillæg sammen med ansøgning, CV og stillingsopslag 
med henblik på en lønforhandling. Når tillidsrepræsentanten har været i kontakt med kandidaten, forhandler tillids-
repræsentanten herefter med A-siden. 
 
Når der er er opnået enighed om lønnen, sender ledelsen besked til SDU HR, der udarbejder en lønaftale baseret 
på forhandlingsresultatet. Aftalen underskrives af tillidsrepræsentanten og SDU HR, hvorefter et ansættelsesbevis 
sendes til medarbejderen.  
 
Som nævnt ovenfor er der medarbejdergrupper der er selvforhandlere. Selvforhandlerkompetencen gælder også 
ved rekrutteringer. Den nye medarbejder har også mulighed for at lade tillidsrepræsentanten stå for lønforhandlin-
gen. 
 

3. Lønforhandling ved forlængelse eller stillingsforandringer 
 

I forbindelse med forlængelse af ansættelse er der mulighed for en lønforhandling, hvis der er sket ændringer i 

stillingens indhold og opgaver. Lønforhandlingen kan ske på initiativ fra både A-siden og B-siden. Ved overgang 

fra én stilling på SDU til en stilling et andet sted på SDU kan der gennemføres der en lønforhandling. 
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